pagos con recursos federales por 395,835.53 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-4-99375-19-0563-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 532,370.46 pesos (quinientos treinta y dos mil trescientos setenta pesos 46/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 1 trabajador con categoría administrativa y 4 
con categorías docentes que no cumplieron con el perfil requerido para el puesto que

[...]

los suministros conforme al anexo 1 del contrato, en incumplimiento del contrato número 
ITSC/DG/008/2022, de fecha 1 de junio de 2022, cláusulas cuarta y sexta. 

2022-4-99375-19-0563-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 968,310.00 pesos (novecientos sesenta y ocho mil trescientos diez pesos 00/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación que acreditara que se 
prestaron los servicios de limpieza en los horarios y cantidades establecidas, por el total de